
 

N.º 1 – JANEIRO/2019



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
(Lei n.º 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 
Resolução do Conselho de Representantes n.º. 43/66 de 06/10/1966. 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL–ZONA NORTE 
 

Rua Brusque, 2926 - Conj. Santa Catarina - Potengi – Natal/RN. CEP: 59.112-490 
Telefones: (84) 4006-9506 e 4006-9516 – E-mail: cogpe.zn@ifrn.edu.br 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

_______________ 
 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Jair Messias Bolsonaro 
 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Ricardo Vélez Rodríguez 

 
 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO 
DA EDUCAÇÃO  

Luiz Antonio Tozi 
 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Alexandro Ferreira de Souza 

 
 
 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 
 
 
 
 
 
 
 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN 

 
 

 REITORIA  
Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 
Marcos Antônio de Oliveira 

 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 
 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Juscelino Cardoso de Medeiros 

 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Márcio Adriano de Azevedo 
 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
Régia Lúcia Lopes 

 
DIRETORIA DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA  

Josué Martins da Silva 
 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 
Odisséia Carla Pires Gasparetto 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

André Gustavo Duarte de Almeida 
 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Auridan Dantas de Araújo 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES  
Júlio César Carneiro Camilo 

 
 
 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

 
 DIRETORIA GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE  

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 
  

AUDITORIA GERAL 
Zeneide de Oliveira Bezerra Peixoto 

 
PROCURADORIA JURÍDICA 
Maurício de Medeiros Melo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
 

DIRETORIA-GERAL 
Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

 
CHEFIA DE GABINETE 
Gustavo Souto Medeiros 

 
DIRETORIA ACADÊMICA 

Edmilson Barbalho Campos Neto 
 

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 
Neiryvan Maciel da Cruz 

 
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Jefferson Xavier do Nascimento 
 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 
Aécio Vinícius Amorim Farias 

 
COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 

Niwerton Bezerra da Mota 
 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 
Denise Cristina Momo 

 
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Miler Franco D’Anjour 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Benjamim Severo de Souza Neto 

 
COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E CONTRATOS 

Rodrigo Holanda Ribeiro 
 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 
Júlio César Araújo de Andrade 

 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 06 
 

Concessão de Diárias 49 
 
Licenças Médicas/Afastamentos 50 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS 
 NATAL-ZONA NORTE 

 
  



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 1/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   8 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTEDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013,

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

 

CONSIDERANDO

o que consta no Processo 23058.000001.2019-11, datado de 2 de janeiro de 2019.

 

R E S O L V E:

 

INTERROMPER, a partir de 14 de janeiro de 2019, as férias relativas ao exercício de 2018, compreendidas no período de 02 a 26 de janeiro

de 2019, do servidor David Emmanoel Barbosa Gomes, matrícula SIAPE nº. 1673898, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, devendo o período remanescente ser gozado nos dias 11 a 23 de junho de 2019.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 08/01/2019 10:03:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

87650

809bc7adc3



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 2/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23058.003151.2018-97, de 28 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, com efeitos a partir de 27 de novembro de 2018, o resultado da Avaliação de Estágio

Probatório do servidor Isau Emannuel Ramalho de Oliveira, matrícula SIAPE nº 2264936, ocupante do

cargo de Tradutor Interprete de Linguagem de Sinais, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, lotado neste Campus Natal - Zona Norte, tendo em vista a aprovação do referido servidor.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:42:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88704

465f2c7f22



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 3/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.003150.2018-42, de 28 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir desta data, do nível 02

para o nível 03 da classe D, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de

avaliação de 27 de maio de 2017 a 26 de novembro de 2018, ao servidor Isau Emannuel Ramalho de
Oliveira, matrícula SIAPE n° 2264936, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado

neste Campus Natal - Zona Norte, ocupante do cargo de Tradutor Interprete de Linguagem de Sinais, do

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº 11.091/2005, e de

acordo com o disposto no Decreto nº 5.825/2006, com nova redação dada pela Lei 11.784/2008, e na

Resolução nº 15/2007-CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:43:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88712

0ee4e57a16



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 4/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo 23058.003094.2018-46, de 21 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO, com efeitos a partir de 08 de dezembro de 2018, do nível 02 para o nível

03 da classe D-III, referente ao interstício de 24 (vinte quatro) meses, correspondente ao período de

avaliação de 08 de dezembro de 2016 a 07 de dezembro de 2018, à servidora Andreza dos Santos
Sousa, matrícula SIAPE nº 1804650, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste

Campus Natal - Zona Norte, ocupante do Cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e

15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:44:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88747

0c95974cf8



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 5/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.003144.2018-95, de 27 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO da servidora abaixo relacionada, pertencente ao quadro permanente desta

Instituição, lotada no Campus Natal – Zona Norte, conforme os detalhes a seguir:

Servidor Matrícula Cargo
Setor de

localização
Efeitos a
partir de:

Jullyana Marion

Medeiros de Oliveira
2141494 Técnica em Enfermagem

COAES/ZN -

Setor de

Saúde

11/12/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:44:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88871

9455949d34



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 6/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23516.001375.2018-10, de 03 de setembro de 2018,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor abaixo relacionado, pertencente ao quadro permanente desta

Instituição, lotado no Campus Natal – Zona Norte, conforme os detalhes a seguir:

Servidor Matrícula Cargo
Setor de

localização
Efeitos a
partir de:

   João Marcos

Teixeira Lacerda
1669407

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

DIAC/CM 22/08/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:44:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88874

98c3b28603



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 7/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                              

CONSIDERANDO
o que consta no Art. 21 do Regimento Interno dos Campi do IFRN, aprovado pela Resolução nº 17/2011-

CONSUP/IFRN, de 01/07/2011; e

CONSIDERANDO
ainda o que consta no Processo nº 23058.003175.2018-46, de 31 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados, para, sob a coordenação do primeiro,

comporem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Marketing para o período letivo de 2018.2.

Nome Matrícula Representatividade

Fabrícia Abrantes Figueiredo da Rocha 1213852 Coordenador

Alex Wagner Pereira 2568704 Docente

Alinne Pompeu Cunha de Queiros 2140504 Docente

Alyson Thiago Fernandes Freire 2116263 Docente

Augusto Santana Veras de Medeiros 1965403 Docente

Bruno Campelo Medeiros 1941196 Docente

Bruno Ferreira de Lima 1635504 Docente

Daniella Lago Alves B. de O. Eustáquio 1524059 Docente

Denise Cristina Momo 1765786 Docente

Diego Silveira Costa Nascimento 1882723 Docente

Diogo Ferreira de Almeida Rego 1191449 Docente



Emmanuel Felipe de Andrade Gameleira 1226895 Docente

Fabio Alexandre Araújo dos Santos 1453080 Docente

Francisco das Chagas da Silva Júnior 1553893 Docente

Francisco Iranylson Gomes de Brito 1720632 Docente

Karla Angélica Dantas de Lima 1723604 Docente

Luís Ferdinando da Silva Patriota 2576951 Docente

Maria Adeilza Pinheiro da Silva 1627048 Docente

Marilson Donizetti Silvino 2377556 Docente

Marlene Medeiros 1941298 Docente

Miler Franco D’Anjour 2510326 Docente

Paulo de Tarso Silva Braga 1322112 Docente

Pablo Moreno Paiva Capistrano 1722710 Docente

Paulo Roberto Pimentel Duavy 2170842 Docente

Sheyla Patrícia Trindade da Silva Costa 1439896 Docente

Verônica Cibele do Nascimento 2973342 Docente

Maria do Socorro Joane Dantas 2152816 ETEP

Samara Yontei de Paiva 1894441 ETEP

Bruno da Rocha Tavares 20182040690029 Discente

Raquel Rocha Cavalcanti 20182040690032 Discente (Suplente)

Maria Carolaine Alves da Silva 20181040690002 Discente

Marcos Alexandre Correia de Oliveira 20181040690004 Discente (Suplente)

Karina Kelly da Silva 20172040690041 Discente

Aldecira de Lima Fonseca 20172040690017 Discente (Suplente)

Inácio Cleyson da Silva Araújo 20171040690004 Discente

Kaliane dos Santos Medeiros 20171040690021 Discente (Suplente)

João Paulo de Araújo Moura 20162040690005 Discente

Clara Beatriz Nunes Silva 20162040690020 Discente (Suplente)

Manuela Hannah de Mendonça Freire 20161040690002 Discente

Waléria Taíse Costa Gonzaga Silva 20161040690028 Discente (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:45:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88877

ff2a90e84d



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 8/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23138.002257.2018-83, de 26 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

LOCALIZAR a servidora Jullyana Marion Medeiros de Oliveira, matrícula SIAPE nº 2141494, ocupante

do cargo de Técnica em Enfermagem, exercendo suas atividades na Coordenação de Atividades

Estudantis do Campus Natal – Zona Norte do IFRN, desde  o dia 11 de dezembro de 2018.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES LOCAL DE TRABALHO
TEMPO MENSAL

(HORAS)

Atendimento de enfermagem Setor de Saúde/ZN 46

Administração de medicamentos por via oral,

endovenosa, intramuscular e inalatória.
Setor de Saúde/ZN 40

Realização de curativos Setor de Saúde/ZN 30

Manuseio de perfurocortantes Setor de Saúde/ZN 30

Limpeza, desinfecção e esterilização de materiais Setor de Saúde/ZN 30

TOTAL 176

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:46:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88741

254446d1ec





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 9/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo 23058.003038.2018-10, de 17 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROMOÇÃO, com efeitos a partir de 18 de março de 2018, do nível 04 da Classe D-III para

o nível 01 da classe D-IV, referente ao interstício de 24 (vinte quatro) meses, correspondente ao período

de avaliação de 18 de março de 2016 a 17 de março de 2018, à servidora Sandra Cristinne Xavier da
Camara, matrícula SIAPE nº 1646298, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada

neste Campus Natal - Zona Norte, ocupante do Cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e

15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:46:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88799

9122439150



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 10/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                              

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.000042.2019-07, de 10 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

DESIGNAR, a partir de 10 de janeiro de 2019, os servidores abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, comporem a Comissão Local do Processo de Seleção Discente para as vagas

remanescentes dos Cursos Técnicos de nível médio na forma Integrada, modalidade Educação de

Jovens e Adultos, do Campus Natal – Zona Norte do IFRN, regido pelo Edital nº 46/2018-PROEN/IFRN.

Servidor Matrícula

Niwerton Bezerra da Mota 1727357

Isaú Emannuel Ramalho de Oliveira 2264936

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:47:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88809

9a96d6be23





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 11/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                              

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.003074.2018-75, de 19 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

I. DESIGNAR, com efeitos a partir de 12 de setembro de 2018, os servidores abaixo relacionados para,

sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão responsável pela organização da V Semana da

Licenciatura em Informática (SELINFO) do Campus Natal - Zona Norte do IFRN.

Matrícula Nome

1553893 Francisco das Chagas da Silva Júnior

2813232 Alba Sandyra Bezerra Lopes

1721485 Antônio Higor Freire de Morais

2567729 Daniel Garcia Teixeira

1882723 Diego Silveira Costa Nascimento

1835439 Edmilson Barbalho Campos Neto

1377194 Jaqueline Pereira da Silva

1730149 Keila Cruz Moreira

2869675 Pablo Cruz Spinelli

II. DETERMINAR o dia 30 de novembro de 2018 como prazo final para a conclusão das atividades da

Comissão.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:47:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88839

2f56254f35



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 12/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                              

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.003076.2018-64, de 19 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

I. DESIGNAR, com efeitos a partir de 26 de setembro de 2018, os servidores abaixo relacionados para,

sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão responsável pela organização da III Semana de

Marketing (SEMARK) do Campus Natal - Zona Norte do IFRN.

Matrícula Nome

1213852
Fabrícia Abrantes Figueiredo da

Rocha

1723604 Karla Angélica Dantas de Lima

2377556 Marilson Donizetti Silvino

1322112 Paulo de Tarso Silva Braga

20161040690024 Ingrid Nayara Gomes Marinho

20162040690005 João Paulo de Araújo Moura

20172040690039 Leonardo Nivaldo da Silva Costa

20161040690016 Leydson Antonio de Oliveira

20161040690002
Manuela Hannah de Mendonça

Freire

20172040690001 Talita Carine Silva Marques

II. DETERMINAR o dia 30 de novembro de 2018 como prazo final para a conclusão das atividades da

Comissão.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:47:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88851

ae6bfaebda



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 13/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                             

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.003096.2018-35, de 21 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

I. DESIGNAR, com efeitos a partir de 04 de setembro de 2018, os servidores abaixo relacionados para,

sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão responsável pela organização do IV Simpósio de

Iniciação à Pesquisa e Extensão (Sipex) do Campus Natal - Zona Norte do IFRN.

Matrícula Nome

2510326 Miler Franco D’anjour

1941196 Bruno Campelo Medeiros

1722710 Pablo Moreno Paiva Capistrano

II. DETERMINAR o dia 30 de novembro de 2018 como prazo final para a conclusão das atividades da

Comissão.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 10:48:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

88856

4241635e11



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 14/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018,

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.002776.2018-31, de 12 de novembro de 2018, e

CONSIDERANDO,
ainda, o disposto no art. 87 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:
    

I. CONCEDER LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, com efeitos a partir de 16 de janeiro de 2019, ao

servidor Jefferson Xavier do Nascimento, matrícula SIAPE nº. 1637270, ocupante do cargo de Técnico

em Laboratório, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus Natal – Zona

Norte, referente ao período aquisitivo 01 de julho de 2013 a 30 de junho de 2018, para que o referido

servidor possa participar das atividades do curso "Gestão em Sistemas Computacionais", oferecido pela

Escola Superior Aberta do Brasil (ESAB).

II. ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 01 de março de 2019.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 14:19:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89055

42dd15f60f





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 15/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   15 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO
o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova redação dada pelo art. 1º

da Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, e

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal,

para exercer, na qualidade de SUBSTITUTO EVENTUAL, o respectivo cargo de confiança, integrante

da Estrutura Administrativa deste Campus.

Servidor Cargo de confiança

Matrícula Nome
Nível da
função

Denominação Cadeia hierárquica

3008201
Justino Batista

Pereira Neto
FG-2

Coordenador de

Comunicação

Social e Eventos

DG/ZN

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 15/01/2019 17:17:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89152

69fbc900c3





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 16/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   17 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União, de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.003110.2018-09, de 24 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

CANCELAR, a pedido, o primeiro período de férias relativas ao exercício 2017 do servidor Niwerton
Bezerra da Mota, matrícula SIAPE nº 1727357,compreendidos entre os dias 06 de agosto a 04 de

setembro de 2018, devendo o devido usufruto ser gozado nos seguintes períodos:

1ª parcela: 27 de agosto a 06 de setembro de 2018;

2ª parcela: 10 a 23 de setembro de 2018;

3ª parcela: 31 de dezembro de 2018 a 04 de janeiro de 2019.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 17/01/2019 12:20:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89370

08a6e9cc2b



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 17/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   17 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da

União de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.002825.2018-36, de 22 de novembro de 2018.

                              

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, comporem a

Comissão responsável pela organização de Processo Seletivo Simplificado para a contratação de

Professores Substitutos para atuação no Campus Natal - Zona Norte do IFRN, conformes as

determinações do Edital nº 1/2019-DG/ZN/RE/IFRN, de 16 de janeiro de 2019.

Matrícula Nome Atividade

1566848 Gustavo Souto Medeiros Presidente

2077353 Hugo Tácito Azevedo de Sena Coordenação

1701560 Expedito Medeiros Confessor Coordenação

1833039 Maciel Araújo da Silva Coordenação

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 17/01/2019 12:20:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89339

bb9ed99064





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 18/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   18 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23138.001916.2018-64, de 08 de novembro de 2018,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor abaixo relacionado, pertencente ao quadro permanente desta

Instituição, lotado no Campus Natal – Zona Norte, conforme os detalhes a seguir:

Servidor Matrícula Cargo
Setor de

localização
Efeitos a
partir de:

João Maria Dias e

Silva
1931445

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

DIAC/ZN 22/12/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 18/01/2019 10:28:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89655

97738f61d7



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 19/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   18 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.000065.2019-11, de 17 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 12 de fevereiro de

2019, do nível 05 para o nível 06 da classe C, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses,

correspondente ao período de avaliação de 12 de agosto de 2017 a 11 de fevereiro de 2019, ao servidor

Paulo Ricardo de Oliveira, matrícula SIAPE n° 1880004, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, lotado neste Campus Natal - Zona Norte, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, do

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº 11.091/2005, e de

acordo com o disposto no Decreto nº 5.825/2006, com nova redação dada pela Lei 11.784/2008, e na

Resolução nº 15/2007-CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 18/01/2019 10:28:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89658

2249dc0719



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 20/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   21 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.000080.2019-51, de 18 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 25 de janeiro de

2019, do nível 05 para o nível 06 da classe C, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses,

correspondente ao período de avaliação de 25 de julho de 2017 a 24 de janeiro de 2019, ao servidor

Alexandre Gomes de Carvalho, matrícula SIAPE n° 1878807, pertencente ao Quadro Permanente

desta Instituição, lotado neste Campus Natal - Zona Norte, ocupante do cargo de Auxiliar em

Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº

11.091/2005, e de acordo com o disposto no Decreto nº 5.825/2006, com nova redação dada pela Lei

11.784/2008, e na Resolução nº 15/2007-CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 21/01/2019 08:57:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

89764

3f833a852a



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 21/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   25 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018,

CONSIDERANDO
o teor do inciso II do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, combinado com o Decreto

97.458/1989, e

CONSIDERANDO
ainda o que consta no Processo nº. 23138.002257.2018-83, de 26 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico da servidora abaixo

identificada, conforme quadro demonstrativo a seguir:

Servidor
Jullyana Marion Medeiros de

Oliveira

Matrícula 2141494

Lotação Campus Natal - Zona Norte

Processo 23138.002257.2018-83

Código do Laudo SIAPENET: 2014003492

Portaria de Localização de
Exercício:

Portaria nº 008/2019-DG/ZN

Percentual 10%

Data da Vigência: 11/12/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 25/01/2019 10:05:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90760

6781ad34e3



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 22/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   25 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.000077.2019-38, de 17 de janeiro de 2019,

RESOLVE

I. DISPENSAR, a partir de 01 de fevereiro de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao

Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura

Administrativa deste Campus Natal - Zona Norte do IFRN, para o qual foi designado através da Portaria

nº. 267/2017-DG/ZN/RE/IFRN, de 09 de novembro de 2017.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE

Nome Código Denominação
Cadeia

hierárquica

1878807
Alexandre Gomes de

Carvalho
FG.2

Coordenador de Gestão de

Pessoas
DG/ZN

II. DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade do

cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 25/01/2019 10:12:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90827

039e99ecae



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 23/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   25 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.000121.2019-18, de 23 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor abaixo relacionado, pertencente ao quadro permanente desta

Instituição, lotado no Campus Natal – Zona Norte, conforme os detalhes a seguir:

Servidor Matrícula Cargo
Setor de

localização
Efeitos a
partir de:

André Luiz Ferreira

de Oliveira
3584478

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

DIAC/ZN 07/05/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 25/01/2019 10:13:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90863

17a44d6f9a



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 24/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   25 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018 e

                                                                                                                                                         

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.000136.2019-78, de 24 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 12 de fevereiro de

2019, do nível 07 para o nível 08 da classe D, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses,

correspondente ao período de avaliação de 12 de agosto de 2017 a 11 de fevereiro de 2017, ao servidor

Jefferson Xavier do Nascimento, matrícula SIAPE n° 1637270, pertencente ao Quadro Permanente

desta Instituição, lotado neste Campus Natal - Zona Norte, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório,

do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº 11.091/2005, e

de acordo com o disposto no Decreto nº 5.825/2006, com nova redação dada pela Lei 11.784/2008, e na

Resolução nº 15/2007-CD/CEFET-RN, de 27 de junho de 2007.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 25/01/2019 10:13:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90886

925dd2867a



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 25/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   25 de janeiro de 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-DG/ZN/RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23058.003000.2018-39, de 12 de dezembro

de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 12 de dezembro de 2018, a incorporação do Incentivo à

Qualificação no percentual de 25% ao vencimento do servidor Alexandre Gomes de Carvalho,

matrícula SIAPE nº. 1878807, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao Quadro

Permanente deste Instituto Federal, lotado neste Campus Natal - Zona Norte, de acordo com os artigos

11 e 12 da Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006,

com a nova redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial

da União (D.O.U.) em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no

D.O.U. em 31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de conclusão do Curso

Superior de Tecnologia em Gestão Pública, oferecido pela Universidade Estácio de Sá.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
                    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 25/01/2019 14:33:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91096

0b29daadcc



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 26/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   25 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23058.000077.2019-38, de 17 de janeiro de 2019,

RESOLVE

I. DESIGNAR , a partir de 01 de fevereiro de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro

Permanente deste Instituto Federal, para assumir o respectivo cargo de confiança, integrante da

Estrutura Administrativa deste Campus Natal - Zona Norte.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE

Nome Código Denominação
Cadeia

hierárquica

1885791
Diogo Luiz da Silva

Moreira
FG.2

Coordenador de Gestão de

Pessoas
DG/ZN

II. DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade do

cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 25/01/2019 15:02:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90838

f3364d0846





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 27/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   29 de janeiro de 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-DG/ZN/RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no

Diário Oficial da União de 13 de julho de 2018, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23058.002974.2018-03, de 10 de dezembro

de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 10 de dezembro de 2018, a incorporação do Incentivo à

Qualificação no percentual de 52% ao vencimento da servidora Camila Guimarães de Melo, matrícula

SIAPE nº. 1673825, ocupante do cargo de Odontóloga, pertencente ao Quadro Permanente deste

Instituto Federal, lotada neste Campus Natal - Zona Norte, de acordo com os artigos 11 e 12 da Lei nº.

11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova

redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União

(D.O.U.) em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em

31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de conclusão do Curso de

Mestrado Profissional em Biotecnologia, oferecido pela Universidade Potiguar.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
                    CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 29/01/2019 10:01:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91372

247c8a5c1c



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 28/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   29 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018,

RESOLVE

I. DISPENSAR, a partir de 04 de fevereiro de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao

Quadro Permanente deste Instituto Federal, do respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura

Administrativa deste Campus, para o qual foi designado através da Portaria nº. 223/2018-

DG/ZN/RE/IFRN, de 03 de agosto de 2018.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE

Nome Código Denominação
Cadeia

hierárquica

2690931
Pedro Ivo de Araújo do

Nascimento
FG.1

Coordenador de Pesquisa e

Inovação
DG/ZN

II. DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade do

cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 29/01/2019 21:22:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91890

84cef00b41



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

PORTARIA Nº 29/2019 - DG/ZN/RE/IFRN  

   29 de janeiro de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

delegadas através da Portaria nº 1088/2018-RE/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário

Oficial da União de 13 de julho de 2018,

RESOLVE

I. DESIGNAR, a partir de 04 de fevereiro de 2019, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro

Permanente deste Instituto Federal, para assumir o respectivo cargo de confiança, integrante da

Estrutura Administrativa deste Campus.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

Matrícula
SIAPE

Nome Código Denominação
Cadeia

hierárquica

2510326 Miler Franco D'Anjour FG.1
Coordenador de Pesquisa e

Inovação
DG/ZN

II. DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a responsabilidade do

cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/ZN, em 29/01/2019 21:23:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/01/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

91893

2555568b8a



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS NATAL-ZONA NORTE 
 

 

Proposto 
Número 

Solicitação 
Tipo de 
Viagem 

Trecho Período Valor das 
Diárias Origem Destino Início Término 

Miler Franco 
D’Anjour 

003951/18 Nacional Natal (RN) Belém (PA) 02/12/2018 08/12/2018 1.303,90 

Jefferson Xavier do 
Nascimento 

004036/18 Nacional Natal (RN) 
Ipanguaçu 

(RN) 
03/12/2018 05/12/2018 442,50 

Edmilson Barbalho 
Campos Neto 

004037/18-
1C 

Nacional Natal (RN) Mossoró (RN) 10/12/2018 12/12/2018 528,75 

Benjamim Severo de 
Souza Neto 

004170/18 Nacional Natal (RN) Lajes (RN) 18/12/2018  18/12/2018  105,75 

Valdemberg Magno do 
Nascimento Pessoa 

004171/18-
1C 

Nacional Natal (RN) Mossoró (RN) 10/12/2018 12/12/2018 528,75 

Margareth Rose 
Barreto de Lima 
Pinheiro 

004172/18 Nacional Natal (RN) Mossoró (RN) 10/12/2018 11/12/2018 265,50 

Alinne Pompeu Cunha 
de Queirós 

004372/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
12/12/2018 12/12/2018 100,30 

Karla Angélica Dantas 
de Lima 

004373/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
12/12/2018 12/12/2018 100,30 

Teresa Paula de 
Carvalho Leôncio 

004374/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
12/12/2018 12/12/2018 100,30 

Vaneska Tatiana Silva 
Santos 

004375/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
12/12/2018 12/12/2018 100,30 

Maria José Marjorie 
Ramos da Silva 

004376/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
14/12/2018 14/12/2018 100,30 

Teresa Paula de 
Carvalho Leôncio 

004377/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
14/12/2018 14/12/2018 100,30 

Vaneska Tatiana Silva 
Santos 

004378/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
14/12/2018 14/12/2018 100,30 

Sandra Cristinne 
Xavier da Câmara 

004380/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
11/12/2018 11/12/2018 100,30 

Cesimar Xavier de 
Souza Dias 

004381/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
11/12/2018 11/12/2018 100,30 

Karla Angélica Dantas 
de Lima 

004382/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
11/12/2018 11/12/2018 100,30 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

Maria Adeilza 
Pinheiro da Silva 

004383/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
11/12/2018 11/12/2018 100,30 

Maria José Marjorie 
Ramos da Silva 

004384/18 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
11/12/2018 11/12/2018 100,30 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  
       NÚMERO: 1 - ANO: 2019 
    

 

 
    

 

 

 
LICENÇAS MÉDICAS (SIASS) / AFASTAMENTOS 

 
 

 

 
 

 

  

Licença para Tratamento de Saúde até 15 dias (SIASS) 

Matrícula Nome do Servidor Data 
Total 

de dias
Cargo 

1521371 
MARCOS ANDREY 

ARAÚJO DE AZEVEDO 
02/01/2019 02 Médico 

Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família 

Matrícula Nome do Servidor Data 
Total 

de dias
Cargo 

1577725 
ALINE FERNANDES DE 

ARAÚJO 
08/01/2019 07 

Técnica em 
Enfermagem 

1037904 
RODRIGO HOLANDA 

RIBEIRO 
02/01/2019 15 

Assistente em 
Administração 

Convocação Eleitoral 

Matrícula Nome do Servidor Data 
Total 

de dias
Cargo 

1672943 
MANOEL SOARES DO 

COUTO NETO 
08/01/2018 01 Técnico de Laboratório 

Licença Capacitação 

Matrícula Nome do Servidor Data 
Total 

de dias
Cargo 

1637270 
JEFFERSON XAVIER DO 

NASCIMENTO 
16/01/2019 45 Técnico de Laboratório 

1792882 
NEIRYVAN MACIEL DA 

CRUZ 
02/01/2019 45 

Auxiliar em 
Administração 



 

 

 

 


